
 

COPIA

DELIBERAZIONE DEL COMITATO DIRETTIVO

N.  297 DEL 27 LUGLIO 2020

OGGETTO: Contrat pubblici - Strutura Stabile a Supporto dei RR.UU.PP.: liquidazione competenze
maturate nel terzo bimestre

L’anno  Duemilavent il  giorno Ventsete del  mese di  Luglio  alle  ore  12,00 presso  la  sede  del
Consorzio  ASI  di  Salerno,  convocato  nei  modi  di  Legge,  si  è  riunito  il  Comitato  Diretvo  per
delibere sulle proposte contenute nell’ordine del giorno unito all’avviso di convocazione.

Risultano presenti

Viscont Antonio – Presidente

Calabrese Gianluca – V. Presidente

Bisogno Giuseppe- Membro

Landolfi Nicola – Membro

Risulta assentei

Di Carlo Horace – Membro

Collegio dei Revisorii

Petrosino Vincenzo – Presidente – assente

D’Antonio Giovanni – Membro – assente

Rinaldi Americo – Membro – presente

Presiede  l’adunanza  il  Presidente  Antonio  Viscont,  con  l’assistenza  del  Responsabile
Amministratvo M. Del Vecchio che svolge le funzioni di Segretario.

IL COMITATO

Vista  la relazione / proposta di  deliberazione dell’Area Tecnica,  qui  allegata,  prot.  n.  3725 del
22.07.2020  ad  oggeto  “Contrat pubblici  -  Strutura  Stabile  a  Supporto  dei  RR.UU.PP.:
liquidazione competenze maturate nel terzo bimestre“ redata ratone materiae ai sensi dell’art.
38 del vigente regolamento di funzionamento degli ufci e dei servizi;

Visto che sulla proposta di che tratasi è stato altresì espresso parere di regolarità contabile dal
Responsabile Area Economico Finanziaria;



Visto che sulla proposta di che tratasi è stato altresì espresso parere di regolarità e legitmità
amministratva dal Responsabile Area Amministratva.

Ritenuto, quindi, di provvedere in conformità.

Vistoi

-    la L. Regione Campania n. 19 del 6.12.2013.

-    lo Statuto consortle.

A vot unanimi

D E L I B E R A

 

Conformemente al parere dei competent uucii

Prendere  ato  della  relazione/proposta  di  deliberazione  dell’Area  Tecnica  prot.  n.  3725  del
22.07.2020, qui allegata per formarne parte integrante e sostanziale e per l’efeto: 

a) prendere ato delle seguent fature pervenute dai professionist esterni component la S.S.S. dei
RR.UU.PP. dell’Ente, in riferimento ai corrispetvi maturat nel bimestre intercorso dal 16/04/2020
al 16/06/2020:

1. ing. Aristde Marini, coordinatore della S.S.S., fatura n.10/2020 del 02/07/2020, dell’importo di
€ 8.856,14 per corrispetvi, oltre € 354,25 per CNAPAIA ed € 2.026,29 per IVA, soggeta a ritenuta
d’acconto del 20%;

2. avv. Emilio Ferraro, componente legale della S.S.S., fatura n.15 del 01/07/2020, dell’importo di
€ 7.200,00 per corrispetvi, oltre € 288,00 per Cassa Previdenziale Avvocat ed € 1.647,36 per IVA,
soggeta a ritenuta d’acconto del 20%;

b)  dare ato che,  nel  sopra  riportato  bimestre,  i  succitat professionist hanno  diligentemente
espletato i servizi afdat, secondo quanto previsto dalle rispetve convenzioni stpulate in data
15.01.2020, come atestato dalla regolare esecuzione del Responsabile f.f. Area Tecnica;

c) liquidare  le  seguent fature  ai  professionist in  parola  inerent ai  corrispetvi  maturat nel
periodo dal 16/02/2020 al 16/04/2020 per le atvità della S.S.S. dei RR.UU.PP. dell’Ente:

1. ing. Aristde Marini, coordinatore della S.S.S., fatura n.10/2020 del 02/07/2020, dell’importo di
€ 8.856,14 per corrispetvi, oltre € 354,25 per CNAPAIA ed € 2.026,29 per IVA, soggeta a ritenuta
d’acconto del 20%;

2. avv. Emilio Ferraro, componente legale della S.S.S., fatura n.15 del 01/07/2020, dell’importo di
€ 7.200,00 per corrispetvi, oltre € 288,00 per Cassa Previdenziale Avvocat ed € 1.647,36 per IVA,
soggeta a ritenuta d’acconto del 20%;



d)  dare  ato  che  le  prestazioni  rese  sono  ascrivibili  all’intervento  di  Videosorveglianza  e
monitoraggio  ambientale  negli  agglomerat del  Consorzio  ASI  di  Salerno  –  finanziato  dal  PON
Legalità 2014-2020 - CUP I37D18000190006;

e) imputare:

1.  la fatura n.10/2020 del  02/07/2020 emessa dell’ing.  Aristde Marini,  P.IVA IT02479810653,
coordinatore della S.S.S. (CIG: 817311188E), dell’importo di € 8.856,14 per corrispetvi, oltre €
354,25 per CNAPAIA ed € 2.026,29 per IVA, soggeta a ritenuta d’acconto del 20%, alla voce del
“Quadro finanziario”  del  modello MP7, trasmesso all’Autorità di  Gestone del  PON con Prot.n.
2187  del  27  aprile  2020,  alla  voce  “Atvità  di  supporto  tecnico  al  RUP  (gara,  supervisione  e
coordinamento D.L e C.S.E)”;

2. avv. Emilio Ferraro, P.IVA IT02479810653, componente legale della S.S.S. (CIG: 81732191B0),
fatura n.15 del 01/07/2020, dell’importo di € 7.200,00 per corrispetvi, oltre € 288,00 per Cassa
Previdenziale Avvocat ed € 1.647,36 per IVA, soggeta a ritenuta d’acconto del 20%, alla voce del
“Quadro finanziario”  del  modello MP7, trasmesso all’Autorità di  Gestone del  PON con Prot.n.
2187 del 27 aprile 2020, alla voce “Atvità di supporto legale al RUP (gara, fase esecutva)”;

f) dare ato che le somme liquidate verranno recuperate nei  quadri  economici  dei  proget già
ammessi a finanziamento;

g) autorizzare il Responsabile dell’Area Economica e Finanziaria dell’Ente ad emetere conforme
mandato di pagamento;

Mandare ai Responsabili delle Aree per i provvediment secondo le rispetve competenze, come
stabilite dal vigente Regolamento di funzionamento degli ufci e dei servizi.

* * *

Sulla presente deliberazione è stato efetuato con esito positvo il controllo formale, ai sensi e per
gli efet dell’art. 38 del vigente Regolamento di funzionamento degli ufci e dei servizi.

Il Responsabile Amm.vo
     F.to M. del Vecchio

Leto, confermato e sotoscrito

              IL SEGRETARIO                                                                                            IL PRESIDENTE
          F.to M. del Vecchio                                                                                       F.to A. Viscont



                                                            ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della presente deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’albo per 15 giorni consecutvi.

Salerno, 31 luglio 2020                                                         IL RESPONSABILE AMM.VO

            F.to M. del Vecchio


